МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТНЫЙ ДОШКОЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИИ КУЛАКОВЫ СОЛАН ТЕТЯ САД «СОЛНЫШКО»КЫРЫК МАРЫ РАЙОНЫН МАРЫ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫ. 425304, Кулаково сола, Кырыкмары район Мары Эл республика Тел. 6-21-43



Тел. 6-21-43

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛАКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» ГОРНОМАРИЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 425304 с.Кулаково Гономарийский район , Республика Марий Эл

ПРИКАЗ

от 13 августа 2021 г. № 29 а

О назначении лиц, ответственных за прием заявлений о приеме на обучение и работу с сертификатами дополнительного образования

В соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Республике Марий Эл, утвержденными приказом Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 22 марта 2021 г. № 263 (с изменениями от 4 августа 2021 г. № 712), Уставом муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Кулаковский детский сад «Солнышко» (далее — Учреждение), Положением о правилах приема в Учреждение, Положением о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся в Учреждении

приказываю:

1. Назначить ответственными за прием, регистрацию и обработку персональных данных (в том числе автоматизированную посредством автоматизированной информационной системы «Навигатор дополнительного образования детей Республики Марий Эл») лиц, подающих заявление на приём в Учреждение, следующих сотрудников:

старшего воспитателя Ямщиковой Нины Николаевны

Ознакомить перечисленных лиц с Правилами персонифицированного финансирования, инструкциями по работе в автоматизированной информационной системе «Навигатор дополнительного образования детей Республики Марий Эл».

- 2. Использовать формы заявлений и согласий, утвержденные оператором персонифицированного финансирования (приказ ГБОУ ДО Республики Марий Эл «Дворец творчества детей и молодежи» от 5 августа 2021 г. № 59).
- 3. Разработать и утвердить положение об организации и осуществлении образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Кулаковский детский сад «Солнышко», правила приема на обучение по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Кулаковский детский сад «Солнышко».